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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 144 3-9 Nisan 2023 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut 
KARAKUŞ  
 

1. PAPA, BOSNA-HERSEK BAKANLAR KURULU BAŞKANI’NI KABUL ETTİ 

Papa Franciscus, Bosna Hersek Bakanlar Kurulu Başkanı Borjana Krišto ile bir araya geldi 
ve Avrupa Birliği’nin (AB) genişlemesi de dâhil olmak üzere bir dizi konuyu tartıştı. Başkan 
Krišto, ayrıca ülkesinin eski cumhurbaşkanıdır. 

Başkan Krišto, özel görüşmelerinin ardından Vatikan Dışişleri Bakanı Kardinal Pietro 
Parolin ve Vatikan’ın Devletler ve Uluslararası Örgütlerle İlişkiler Sekreteri Başpiskopos Paul 
Gallagher ile bir araya geldi. Görüşmeler sırasında Bosna’daki Katoliklerin durumu ve Papalık 
devletiyle ilişkiler ele alındı. 

Daha sonra, Bosna-Hersek’in ortak iyiliği için siyasî yaşamda kapsayıcı diyaloğun 
öneminin yanı sıra tüm vatandaşların yasal ve sosyal eşitliğini güvence altına alan çabalara da 
vurgu yapılarak ülkedeki mevcut duruma odaklanıldı. Bu bağlamda 2022’nin Aralık’ında 
Bosna-Hersek’e AB üyeliğine aday ülke statüsünün verildiği kararın Vatikan tarafından 
memnuniyetle karşılandığı vurgulandı ve AB’nin genişlemesine ilişkin tartışmalar gerçekleşti. 

Vatican News, 3 Nisan 2023 

Vatican News, (03.04.2023) “Pope welcomes the Chair of the Council of Ministers of Bosnia 
and Herzegovina”. Erişim Adresi: https://www.vaticannews.va/en/pope/news/2023-04/pope-
welcomes-chair-council-ministers-of-bosnia-and-herzegovina.html  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

 

 

https://www.vaticannews.va/en/pope/news/2023-04/pope-welcomes-chair-council-ministers-of-bosnia-and-herzegovina.html
https://www.vaticannews.va/en/pope/news/2023-04/pope-welcomes-chair-council-ministers-of-bosnia-and-herzegovina.html
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2. AB’DEN MÜLTECİLERE DESTEK 

Avrupa Birliği, Burundi’de 2015’te yaşanan şiddet ve çatışmalar nedeniyle yerinden 
edilmiş kişilerin tekrar yaşadıkları bölgelere dönmesini kolaylaştırmak için mali destek 
sağlamaya karar verdi. Konu kapsamında yapılan açıklamada AB’nin toplamda 300 bin 
mültecinin bulunduğu Tanzanya, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Ruanda ve Uganda’ya 9 
milyon avroluk yardımda bulunacağına yer verildi. Açıklamada ayrıca yardımın 1,5 milyon 
avroluk tutarının ise afete hazırlık projelerine tahsis edileceği belirtildi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 3 Nisan 2023 

European External Action Service, (03.04.2023) “Burundi: EU allocates €9 million to refugee 
crisis”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_2075  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. BORRELL VE BLINKEN ENERJİ GÜNDEMİ İLE BİR ARAYA GELECEK 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Avrupa 
Komisyonunun enerjiden sorumlu üyesi Kadri Simson, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken 
ve Enerji Bakanı Yardımcısı David Turk ile Brüksel’de bir araya gelecek. Yeşil enerjiye geçişi 
hızlandırma ve enerji güvenliğine ilişkin karşılıklı fikir alışverişinde bulunacak liderler, güncel 
gelişmelere ilişkin değerlendirmede de bulunacaklar. Liderler ayrıca temiz enerji teknolojileri 
ve enerji tasarrufu yoluyla karbondan arındırmanın nasıl hızlandırılacağına ilişkin önerileri 
değerlendirecekler. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 3 Nisan 2023 

European External Action Service, (03.04.2023) “HR/VP Borrell and Commissioner Simson to 
participate in EU-US Energy Council Ministerial Meeting”. Erişim adresi: 
https://www.eeas.europa.eu/eeas/hrvp-borrell-and-commissioner-simson-participate-eu-us-
energy-council-ministerial-meeting_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. BORRELL VE BLINKEN BRÜKSEL’DE BİR ARAYA GELDİ 

Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanı Antony Blinken ve AB Dışişleri ve Güvenlik 
Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell Brüksel’de bir araya geldi. Görüşme sonrasında 
ortak bir basın açıklaması gerçekleştirildi. Basın açıklamasında konuşan Josep Borrell, 
transatlantik iş birliği kapsamında verimli bir görüşme gerçekleştirildiğini ifade ederken; 
görüşmede çeşitli konuların gündeme alındığını dile getirdi. Rusya ve Ukrayna arasında devam 
eden savaş, Etiyopya’daki karışıklıklar, Orta Afrika Cumhuriyeti’nin durumu ve Ortadoğu’daki 
barış sürecinin masaya yatırıldığını kamuoyuyla paylaşan Yüksek Temsilci; AB ve ABD 
arasındaki iş birliğinin çeşitli alanlarda devam ettiğini de sözlerine ekledi.  

Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Bakanlığı, 4 Nisan 2023 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_2075
https://www.eeas.europa.eu/eeas/hrvp-borrell-and-commissioner-simson-participate-eu-us-energy-council-ministerial-meeting_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/hrvp-borrell-and-commissioner-simson-participate-eu-us-energy-council-ministerial-meeting_en


  

3 
 

United States Department of State, (04.04.2023) “Secretary Antony J. Blinken And EU High 
Representative for Foreign Affairs and Security Policy Josep Borrell Remarks to the Press”. 
Erişim adresi: https://www.state.gov/secretary-antony-j-blinken-and-eu-high-representative-
for-foreign-affairs-and-security-policy-josep-borrell-remarks-to-the-press/   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

5. BORRELL, MAYINLARI TEMİZLEMENİN ÖNEMİNE DİKKAT ÇEKTİ  

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 4 Nisan Dünya Mayın 
Bilinci ve Mayın Faaliyetlerine Destek Günü vesilesi ile bir açıklamada bulundu. Mayınların 
savaşın en kötü sonuçlarından biri olduğuna, toprağı ve suyu kirleterek sivil halkın normal 
yaşama dönmesini imkânsız hale getirdiğine dikkat çeken Yüksek Temsilci, mayınların çevre 
ve ekonomi üzerinde de yıkıcı etkisi bulunduğunu belirtti. Bu nedenle mayın temizleme 
çalışmalarının hızlandırılması gerektiğini ifade eden Yüksek Temsilci, AB’nin insan hayatı, 
onuru, hakları ve mayınsız bir dünya için çalışmalarına devem edeceğini duyurdu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 4 Nisan 2023 

European External Action Service, (03.04.2023) “International Day for Mine Awareness and 
Assistance in Mine Action: Statement by the High Representative”. Erişim adresi: 
https://www.eeas.europa.eu/eeas/international-day-mine-awareness-and-assistance-mine-
action-statement-high-representative_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

6. MİLATOVİÇ: AB ÜYELİĞİ, KARADAĞ İÇİN EN ÖNEMLİ ÖNCELİK 

Karadağ’ın yeni seçilen Cumhurbaşkanı Jakov Milatoviç, ülkesinin dış politikasında en 
önemli önceliğin Avrupa Birliği’ne (AB) katılmak olduğunu söyledi. Milatoviç, “Görev 
başında olacağım önümüzdeki beş yıl içinde umarım Karadağ bir sonraki AB üyesi olur.” dedi. 

Ciddî bir ekonomik gerileme, organize suç ve yolsuzluk ve gerçekten çok yavaş bir Avrupa 
entegrasyonu gibi olumsuz koşulların bir önceki Cumhurbaşkanı Djukanoviç tarafından inşa 
edilmiş rejime ait olduğunu savunan Milatoviç, bu bakımdan Avrupa’daki son diktatörlerden 
birinin yenildiğini vurguladı. Aynı zamanda bunu, Avrupa ve değerlerinin de zaferi olarak 
gördüğünü belirtti. 

AB’nin tam teşekküllü politikasını, Karadağ’ın gelecekte izlemesi gereken politika olarak 
gördüğünü bildiren Milatoviç, bu politikanın özellikle Ukrayna’ya yönelik Rus işgalinin 
ardından daha da önemli bir öncelik hâline geldiğini söyledi. 

N1, 4 Nisan 2023 

N1, (04.04.2023) “Milatovic says EU accession key priority for Montenegro”. Erişim Adresi: 
https://n1info.rs/english/news/milatovic-says-eu-accession-key-priority-for-montenegro/  

https://www.state.gov/secretary-antony-j-blinken-and-eu-high-representative-for-foreign-affairs-and-security-policy-josep-borrell-remarks-to-the-press/
https://www.state.gov/secretary-antony-j-blinken-and-eu-high-representative-for-foreign-affairs-and-security-policy-josep-borrell-remarks-to-the-press/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/international-day-mine-awareness-and-assistance-mine-action-statement-high-representative_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/international-day-mine-awareness-and-assistance-mine-action-statement-high-representative_en
https://n1info.rs/english/news/milatovic-says-eu-accession-key-priority-for-montenegro/
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Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

7. BORRELL’DEN AVRUPA GÜVENLİĞİNE İLİŞKİN AÇIKLAMA 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Finlandiya’nın NATO 
üyeliği ve güncel gelişmelere ilişkin bir açıklamada bulundu. AB üyesi 27 ülkenin 22’sinin aynı 
zamanda NATO üyesi olduğuna dikkat çeken Yüksek Temsilci, yakın zamanda İsveç’in de 
NATO üyesi olmasını umut ettiklerini belirtti. Rusya’nın Ukrayna’yı işgali sonrasında Avrupa 
güvenliğinin zedelendiğini ifade eden Yüksek Temsilci, Avrupa güvenliğinin yeniden tesisi için 
Ukrayna’yı Rusya’ya karşı destekleme çağrısında bulundu. Yüksek temsilci ayrıca küresel 
zorluklara ve krizlere karşı AB’nin Çin ile olan ilişkilerini devam ettirmesi ve yapıcı ilişkiler 
içinde olması gerektiğini sözlerine ekledi.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 5 Nisan 2023 

European External Action Service, (05.04.2023) “NATO: Press remarks by High 
Representative Josep Borrell upon arrival at Ministerial Meeting in Brussels”. Erişim adresi: 
https://www.eeas.europa.eu/eeas/nato-press-remarks-high-representative-josep-borrell-upon-
arrival-ministerial-meeting-brussels_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. AB’DEN TEKNOLOJİ YATIRIMI 

Avrupa Birliği Ufuk Avrupa Programı kapsamında yenilikçi dijital teknolojilere ve bu 
alanlarda yapılacak araştırmalara 180 milyon avro tutarında bir bütçe ayıracak. Yapay zekâ ve 
robotik alanlarının yanı sıra; Avrupa’nın dijital, sürdürülebilir ve kapsayıcı bir geleceğe 
geçişinde kilit rol oynayacak teknolojilerin gelişimini desteklemeyi planlayan bu yatırım 
kapsamında 28 projenin destekleneceği ilan edildi. Mart ayında yapılan akran 
değerlendirmesinin ardından seçilen projelerin Temmuz ayı itibarıyla hayata geçirilmesi 
planlanıyor.  

Avrupa Komisyonu, 5 Nisan 2023 

European Commission, (05.04.2023) “EU to invest €180 million in cutting-edge digital 
technologies and research”. Erişim adresi: https://digital-
strategy.ec.europa.eu/en/activities/digital-technologies-and-research  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

9. AB LİDERLERİ ÇİN’İ NADİREN ZİYARET EDİYOR 

Avrupa Birliği (AB) yürütme başkanı Ursula von der Leyen ve Fransa Cumhurbaşkanı 
Emmanuel Macron, Ukrayna gibi çetrefilli konuları ve ticarî riskleri gündeme getirirken önemli 
bir ekonomik ortakla bağları “sıfırlamak” amacıyla çarşamba günü Çin’e gidecekler. Macron, 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/nato-press-remarks-high-representative-josep-borrell-upon-arrival-ministerial-meeting-brussels_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/nato-press-remarks-high-representative-josep-borrell-upon-arrival-ministerial-meeting-brussels_en
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/activities/digital-technologies-and-research
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/activities/digital-technologies-and-research
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Çin’i en son 2019’da ziyaret etmişti. Öte yandan von der Leyen ise Avrupa Komisyonu başkanı 
olduğundan beri ilk kez Çin’i ziyaret edecek.  

Ülkesinde utanç verici emeklilik protestolarıyla karşı karşıya kalan Macron için bu gezi, 
bazı ekonomik kazanımlar elde etme şansı sunuyor. Çünkü 50 kişilik bir iş heyetini de 
beraberinde götürüyor. Ayrıca Fransız yetkililerin geçen yılın sonlarında Almanya Şansölyesi 
Olaf Scholz’u tek başına Çin’e gittiği için eleştirmesinin ardından Macron, Avrupa’daki birliği 
yansıtmanın bir yolu olarak von der Leyen’i de geziye davet etti. 

Azernews, 5 Nisan 2023 

Azernews, (05.04.2023) “EU leaders pay rare visit to China”. Erişim Adresi: 
https://www.azernews.az/region/208334.html  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

10. MACRON VE VON DER LEYEN’DAN ÇİN ZİYARETİ 

Fransız Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der 
Leyen, Çin'e bir ziyaret gerçekleştirdi. Avrupa Birliği üyesi ülkeler ve Çin arasındaki karşılıklı 
ilişkileri güçlendirmek amacıyla gerçekleştirildiği açıklanan ziyarette Çin Devlet Başkanı Xi 
Jinping ile görüşen von der Leyen ve Macron’un gündeminde Ukrayna ve Rusya arasında 
devam eden savaş ve AB ile Çin arasındaki ticari ilişkiler vardı. Görüşmede Fransa 
Cumhurbaşkanı uzlaşmacı bir tavır içerisinde olduğu ifade edilirken; Komisyon Başkanı Ursula 
von der Leyen ise daha eleştirel bir tavır sergileyerek Çin ve Rusya arasındaki yakın iletişime 
vurgu yaptığı iddia edildi.  

BBC, 6 Nisan 2023 

Tessa Wong, (06.04.2023) “Macron and von der Leyen: Europe’s good cop and bad cop meet 
Xi Jinping”, BBC. Erişim adresi: https://www.bbc.com/news/world-asia-china-65186222  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

11. AB’NİN KUZEY KIBRIS OFİSİ, KKTC’NİN STATÜSÜNÜ BALTALIYOR 

 Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu, Avrupa 
Birliği’nin (AB) Kuzey Kıbrıs’taki ofisinin KKTC’nin statüsüne zarar verdiğini söyledi. 
Dışişleri Bakanı ayrıca Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’nin (GKRY) AB’yi ikili meselelere dâhil 
etme çabalarını da eleştirdi. 

Bakan Ertuğruloğlu, GKRY’nin AB’yi diğer ülkelere karşı kullanarak KKTC’nin 
tanınmasını engellemek istediğini belirtti. Rum yönetiminin dışişlerinden sorumlu olan 
Constantinos Kombos, bu amaçla AB’den Kıbrıs sorununda hayatî bir rol oynamasını talep 
etmişti. 

https://www.azernews.az/region/208334.html
https://www.bbc.com/news/world-asia-china-65186222
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AB ise devlet olarak tanımadığı KKTC’de sözde diplomatik dokunulmazlığa sahip bir 
“destek ofisi” bulunduruyor. Dışişleri Bakanı Ertuğruloğlu’na göre “Bu ofis, her faaliyetiyle 
KKTC’nin statüsünü ve temellerini sabote ediyor ve AB bundan utanmıyor.” Çünkü AB’nin 
tanımadığı bir ülkede dokunulmazlığı olan bir ofisi olması bir çelişki oluşturmaktadır. 

Daily Sabah, 6 Nisan 2023 

Daily Sabah, (06.04.2023) “EU office in N. Cyprus sabotages TRNC’s status: Ertuğruloğlu”. 
Erişim Adresi: https://www.dailysabah.com/politics/diplomacy/eu-office-in-n-cyprus-
sabotages-trncs-status-ertugruloglu  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

12. AVRUPA PARLAMENTOSU, KAZAKİSTAN’DAKİ REFORMLARI 
YAKINDAN TAKİP EDİYOR 

Kazakistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Roman Vassilenko, Avrupa Parlamentosu (AP) 
üyesi ve aynı zamanda AP Orta Asya ve Moğolistan Heyeti üyesi Karsten Luсke (Almanya) ile 
bir araya geldi. 

Taraflar özellikle güvenlik, ticaret, ulaşım, enerji ve hukukun üstünlüğü alanlarında 
Kazakistan ile Avrupa Birliği (AB) arasındaki stratejik ortaklığın mevcut durumunu ve 
geleceğe ilişkin umutları ele aldı. Bu bağlamda güveni ve karşılıklı anlayışı güçlendirmek 
konusunda parlamenter diplomasinin önemi vurgulandı. 

AP üyesi Lucke, Kazakistan’daki siyasî reformların ilerlemesini yakından takip ettiğini ve 
ülkenin demokratik gelişimini olumlu bir şekilde nitelendirdiğini söyledi. 

Kazinform, 7 Nisan 2023 

Kazinform, (07.04.2023) “European Parliament closely follows reforms in Kazakhstan”. Erişim 
Adresi: https://www.inform.kz/en/european-parliament-closely-follows-reforms-in-
kazakhstan_a4054608  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

13. AB’DEN AFGANİSTAN AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Taliban ve Afgan 
kadınlarının durumuna ilişkin bir açıklamada bulundu. Taliban’ın 4 Nisan’da Afgan 
kadınlarının BM için çalışmasını yasaklayan karardan dolayı üzüntü duyduğunu ifade eden 
Yüksek Temsilci, Taliban’ın insan hakları başta olmak üzere uluslararası hukuk ve 
temayüllerini ihlal ettiğini duyurdu. Yüksek Temsilci ayrıca Taliban yönetimi altında 
Afganistan ekonomik kriz ve istikrarsızlık ile karşı karşıya olduğunu ve 28 milyondan fazla 
insanın ise yardıma muhtaç hale geldiğini sözlerine ekledi.  

AB Zirvesi, 7 Nisan 2023 

https://www.dailysabah.com/politics/diplomacy/eu-office-in-n-cyprus-sabotages-trncs-status-ertugruloglu
https://www.dailysabah.com/politics/diplomacy/eu-office-in-n-cyprus-sabotages-trncs-status-ertugruloglu
https://www.inform.kz/en/european-parliament-closely-follows-reforms-in-kazakhstan_a4054608
https://www.inform.kz/en/european-parliament-closely-follows-reforms-in-kazakhstan_a4054608
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Council of the European Union, (07.04.2023) “Afghanistan: Statement by the High 
Representative on behalf of the European Union on Taliban banning Afghan women from 
working for the UN”. Erişim adresi: https://l24.im/Ri0h9m  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

14. MACRON’DAN STRATEJİ AÇIKLAMASI 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Çin ziyareti sonrasında Fransız basınına çeşitli 
açıklamalarda bulundu. Avrupa’nın başına gelebilecek en kötü şeyin Amerika’nın 
politikalarına ve Çin’in aşırı tepkilerine uyum sağlamak olduğunu ifade eden Macron; Avrupa 
Birliği’nin stratejik özerklik idealini kaybetmemesi gerektiğini dile getirdi. Cumhurbaşkanı 
ayrıca Avrupa Birliği’nin Ukrayna’da devam eden savaş, Çin ile ilişkiler ve yaptırımlar 
konusunda kendine has bir stratejisi olduğunu da sözlerine ekledi.   

France 24, 9 Nisan 2023 

France 24, (09.04.2023) “Macron says Europe must not be 'follower' of US, China on Taiwan”. 
Erişim adresi: https://www.france24.com/en/live-news/20230409-macron-says-europe-must-
not-be-follower-of-us-china-on-taiwan  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. GÜRCİSTAN’DA AB MİTİNGİ DÜZENLENDİ 

9 Nisan Pazar günü Gürcistan Parlamentosu önünde bir miting düzenlendi. “Together in 
Europe” hareketinin düzenlediği ve Gürcistan, Ukrayna ve Avrupa Birliği marşlarının 
okunduğu mitingde, Gürcistan’ın Avrupa Birliği’ne üye olması talep edildi. Mitingin 
katılımcıları ve düzenleyicileri, Gürcistan’ın kalkınmasının yolunun Avrupa Birliği üyeliğinden 
geçtiğini belirtirken; mitingde konuşan eski Gürcistan Başkanı Giorgi Margvelashvili özgürlük 
yanlısı Gürcistanlıların Avrupa ailesinin bir parçası olduğunu ifade etti.  

RFE, 9 Nisan 2023 

RFE, (09.04.2023) “Thousands Take Part In 'Together In Europe' Rally In Georgian Capital”. 
Erişim adresi: https://www.rferl.org/a/georgia-rally-together-in-europe-
saakashvili/32356218.html  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 

 

 
 

https://l24.im/Ri0h9m
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